ATA DE SESSÃO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS - 3295/2023 – TIPO:
MENOR PREÇO. Aos vinte e cinco dias do mês de maio de dois mil e vinte três,
reuniu-se a Comissão de Seleção de Fornecedores, composta por: Genilda Carlos da
Mota – Presidente; Roberto Meirelles Pessôa Júnior – Membro; Caroline da Rosa
Carneiro – Membro; Dayre Isidorio Pimentel – Membro; Rafael de Oliveira Rodrigues –
Membro e  Bruno Matos Galvão – Membro, com a finalidade de proceder à abertura da
sessão pública, referente ao objeto da Coleta de Preços, número três mil duzentos e
noventa e cinco. A Presidente da Comissão informou que o CGEE é uma associação
civil sem fins lucrativos de direito privado, qualificada como Organização Social pelo
Decreto nº 4.078, de 09.01.2002, que possui Regulamento próprio de Seleção e
Contratação de Obras, Serviços, Compras e Alienações e que não está submetido à
Lei 8.666/93. As dezessete horas e cinco minutos, a Presidente da Comissão
declarou aberta a sessão, referente à Seleção de Fornecedores na modalidade Coleta
de Preços visando à contratação de empresa especializada na prestação de
serviço de agenciamento de viagens, compreendendo as atividades de emissão
de passagens aéreas e rodoviárias, tanto em âmbito nacional quanto
internacional, intermediação de serviços de hospedagem, locação de veículos e
emissão de seguro de assistência de viagem no exterior, além dos serviços
conexos compreendidos no mesmo ramo de atividade, por meio de um sistema
de gestão de viagens, para atender as necessidades do Centro de Gestão e
Estudos Estratégicos - CGEE, bem como qualquer tarefa associada a esses

procedimentos. A Presidente apresentou as empresas PAYTRACK
TECNOLOGIA LTDA - PAYTRACK LLC, MIRANDA TURISMO E
REPRESENTACOES LTDA (AGM Turismo), SOLID VIAGENS E TURISMO
LTDA e VOETUR TURISMO E REPRESENTAÇÕES LTDA que enviaram propostas
e os representantes que solicitaram o credenciamento. A empresa PAYTRACK LLC,
tendo indicado como procurador Pedro Henrique Martins Goes, CPF nº 071.***.***-
93, Carteira de Identidade n° 5083420 SSP/SC teve seu credenciamento efetivado, a
empresa MIRANDA TURISMO E REPRESENTACOES LTDA, tendo indicado como
procurador Eliomar Silvério Gonçalves, CPF nº 939.***.***-00, Carteira de Identidade
n° 1.000.617 SSP/DF teve seu credenciamento efetivado, a empresa SOLID
VIAGENS E TURISMO LTDA representada por Wilson Marcos Faria CPF nº
999.***.***-53, Carteira de Identidade n°07942660-7 IFP/RJ teve seu credenciamento
efetivado e a empresa VOETUR TURISMO E REPRESENTAÇÕES LTDA
representada por Regiane Soares da Silva, CPF nº 771***.***-72, Carteira de
Identidade n°2.048.737 SSP/DF também teve seu credenciamento efetivado. Em
seguida, apresentou-se a relação de empresas que se habilitaram tecnicamente,
sendo MIRANDA TURISMO E REPRESENTACOES LTDA e PAYTRACK LLC. Já as
empresas SOLID VIAGENS E TURISMO LTDA e VOETUR TURISMO E
REPRESENTAÇÕES LTDA foram desclassificadas tecnicamente, pois não atenderam
a todos os itens exigidos no Termo de Referência. Posteriormente, foi repassado pela
Presidente a etapa de negociação ao senhor Roberto Meirelles Pessôa Júnior,
membro da comissão, o qual declarou aberta a etapa de negociação. Como propostas
iniciais, a empresa MIRANDA TURISMO E REPRESENTACOES LTDA, ofertou o
valor de R$ 76.776,00, a empresa PAYTRACK LLC ofertou o valor de R$134.072,02,
a empresa SOLID VIAGENS E TURISMO LTDA ofertou o valor de R$106.890,00 e a
empresa VOETUR TURISMO E REPRESENTAÇÕES LTDA ofertou o valor de
R$12.185,00. Encerrada a fase de negociação a empresa MIRANDA TURISMO E
REPRESENTACOES LTDA reduziu o seu valor para R$ 66.776,00 e a empresa
PAYTRACK LLC reduziu o seu valor para R$129.651,72. Dessa maneira, declarou-se

DocuSign Envelope ID: 860D1192-F111-46E2-A700-53437E2093FA

que a empresa classificada em primeiro lugar foi a MIRANDA TURISMO E
REPRESENTACOES LTDA, em segundo lugar a PAYTRACK LLC. Após o
recebimento dos novos valores, solicitou-se um prazo de cinco minutos para que
fossem averiguados os documentos da empresa classificada em primeiro lugar no
presente certame. Feita a análise e não encontrando nada que desabone a empresa
em questão, a mesma foi declarada vencedora do certame e aberto a partir da entrega
da presente ata o prazo de três dias úteis para interposição de recurso ao resultado
proclamado, conforme estabelecido no item 9.8 do Edital – Coleta de Preços
3295/2023. Desta forma, a Presidente encerrou a sessão às dezessete horas e trinta e
oito minutos e agradeceu a participação de todos pelo interesse em trabalhar com o
CGEE. A Presidente informou ainda que a ata desta sessão será enviada pela
plataforma de assinaturas digitais, Docusing, sendo necessário que os signatários
assinem digitalmente.

Genilda Carlos da Mota
Presidente

 Caroline da Rosa Carneiro
Membro

Bruno Matos Galvão
Membro

 Dayre Isidorio Pimentel
Membro

Rafael de Oliveira M. Rodrigues
Membro

 Roberto Meirelles Pessôa Júnior
Membro

Regiane Soares da Silva
VOETUR TURISMO E

REPRESENTAÇÕES LTDA

 Wilson Marcos Faria
SOLID VIAGENS E TURISMO LTDA

Eliomar Silvério Gonçalves
MIRANDA TURISMO E

REPRESENTACOES LTDA

Pedro Henrique Martins Goes
PAYTRACK TECNOLOGIA LTDA

DocuSign Envelope ID: 860D1192-F111-46E2-A700-53437E2093FA

Certificado de conclusão
ID de envelope: 860D1192F11146E2A70053437E2093FA Estado: Enviado

Assunto: Conclua com o DocuSign: ATA - CP 3295 2023 - ATA DE SESSÃO DE JULGAMENTO.doc

Envelope de origem:

Página do documento: 2 Assinaturas: 9 Autor do envelope:

Certificar páginas: 3 Iniciais: 0 Genilda Carlos da Mota

Assinatura guiada: Ativada

Selo do ID do envelope: Ativada

Fuso horário: (UTC-08:00) Hora do Pacífico (EUA e Canadá)

Q SCS QUADRA 9 LT C TORRE C, S/N ANDAR 4

SALA 401 A 405 EDIF PARQUE CIDADE CORPOR

 ASA SUL

BRASILIA, DF  70.308-200

gmota@cgee.org.br

Endereço IP: 200.130.27.34

Controlo de registos
Estado: Original

             29/05/2023 05:30:11

Titular: Genilda Carlos da Mota

             gmota@cgee.org.br

Local: DocuSign

Eventos do signatário Assinatura Carimbo de data/hora
Bruno Matos Galvão

bgalvao@cgee.org.br

Nível de segurança: Correio eletrónico, Autenticação
 de conta (Nenhuma)

Adoção de assinatura: Estilo pré-selecionado

Utilizar o endereço IP: 200.130.27.34

Enviado: 29/05/2023 05:33:18

Visualizado: 29/05/2023 06:17:04

Assinado: 29/05/2023 06:17:17

Aviso legal de registos e assinaturas eletrónicos:
      Não disponível através do DocuSign

Caroline da Rosa Carneiro

ccarneiro@cgee.org.br

Nível de segurança: Correio eletrónico, Autenticação
 de conta (Nenhuma)

Adoção de assinatura: Estilo pré-selecionado

Utilizar o endereço IP: 200.130.27.34

Enviado: 29/05/2023 05:33:18

Visualizado: 29/05/2023 13:53:04

Assinado: 29/05/2023 13:53:09

Aviso legal de registos e assinaturas eletrónicos:
      Não disponível através do DocuSign

Dayre Isidorio Pimentel

dpimentel@cgee.org.br

CGEE

Nível de segurança: Correio eletrónico, Autenticação
 de conta (Nenhuma) Adoção de assinatura: Estilo pré-selecionado

Utilizar o endereço IP: 200.130.27.34

Enviado: 29/05/2023 05:33:18

Visualizado: 30/05/2023 06:16:11

Assinado: 30/05/2023 06:16:39

Aviso legal de registos e assinaturas eletrónicos:
      Não disponível através do DocuSign

Eliomar Silvério Gonçalves

eliomar@agmturismo.com.br

Nível de segurança: Correio eletrónico, Autenticação
 de conta (Nenhuma)

Adoção de assinatura: Estilo pré-selecionado

Utilizar o endereço IP: 189.39.39.65

Enviado: 29/05/2023 05:33:19

Visualizado: 29/05/2023 05:45:24

Assinado: 29/05/2023 05:45:33

Aviso legal de registos e assinaturas eletrónicos:
      Não disponível através do DocuSign

Eventos do signatário Assinatura Carimbo de data/hora
Genilda Carlos da Mota

gmota@cgee.org.br

Nível de segurança: Correio eletrónico, Autenticação
 de conta (Nenhuma)

Adoção de assinatura: Estilo pré-selecionado

Utilizar o endereço IP: 200.130.27.34

Enviado: 29/05/2023 05:33:17

Visualizado: 29/05/2023 05:33:46

Assinado: 29/05/2023 05:33:55

Aviso legal de registos e assinaturas eletrónicos:
      Não disponível através do DocuSign

Pedro Henrique Martins Goes

pedro.goes@paytrack.com.br

Nível de segurança: Correio eletrónico, Autenticação
 de conta (Nenhuma)

Enviado: 29/05/2023 05:33:22

Aviso legal de registos e assinaturas eletrónicos:
      Não disponível através do DocuSign

Rafael de Oliveira M. Rodrigues

rrodrigues@cgee.org.br

Nível de segurança: Correio eletrónico, Autenticação
 de conta (Nenhuma)

Adoção de assinatura: Estilo pré-selecionado

Utilizar o endereço IP: 200.130.27.34

Enviado: 29/05/2023 05:33:20

Visualizado: 29/05/2023 07:25:53

Assinado: 29/05/2023 07:26:13

Aviso legal de registos e assinaturas eletrónicos:
      Não disponível através do DocuSign

Regiane Soares da Silva

regiane.silva@voetur.com.br

Nível de segurança: Correio eletrónico, Autenticação
 de conta (Nenhuma)

Adoção de assinatura: Estilo pré-selecionado

Utilizar o endereço IP: 200.252.37.133

Enviado: 29/05/2023 05:33:20

Visualizado: 29/05/2023 06:55:40

Assinado: 29/05/2023 06:56:40

Aviso legal de registos e assinaturas eletrónicos:
      Não disponível através do DocuSign

Roberto Meirelles Pessôa Junior

rpessoa@cgee.org.br

Nível de segurança: Correio eletrónico, Autenticação
 de conta (Nenhuma)

Adoção de assinatura: Estilo pré-selecionado

Utilizar o endereço IP: 200.130.27.34

Enviado: 29/05/2023 05:33:17

Visualizado: 29/05/2023 08:01:00

Assinado: 29/05/2023 08:18:38

Aviso legal de registos e assinaturas eletrónicos:
      Não disponível através do DocuSign

Wilson Marcos Faria

wilson.marcos@reserve.com.br

Nível de segurança: Correio eletrónico, Autenticação
 de conta (Nenhuma)

Adoção de assinatura: Estilo pré-selecionado

Utilizar o endereço IP: 177.142.170.213

Enviado: 29/05/2023 05:33:21

Visualizado: 29/05/2023 15:07:16

Assinado: 29/05/2023 15:07:53

Aviso legal de registos e assinaturas eletrónicos:
      Não disponível através do DocuSign

Eventos de signatário presencial Assinatura Carimbo de data/hora

Eventos de entrega do editor Estado Carimbo de data/hora

Eventos de entrega do agente Estado Carimbo de data/hora

Evento de entrega do intermediário Estado Carimbo de data/hora

Eventos de entrega certificada Estado Carimbo de data/hora

Eventos de cópia Estado Carimbo de data/hora

Eventos relacionados com a
testemunha

Assinatura Carimbo de data/hora

Eventos de notário Assinatura Carimbo de data/hora

Eventos de resumo de envelope Estado Carimbo de data/hora
Envelope enviado Com hash/encriptado 29/05/2023 05:33:23

Entrega certificada Segurança verificada 29/05/2023 15:07:16

Processo de assinatura concluído Segurança verificada 29/05/2023 15:07:53

Eventos de pagamento Estado Carimbo de data/hora

		2023-06-02T11:15:20-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com